Протокол 12
заседания диссертационного совета МГУ. 10.1

от 31.10.2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 17 человек.

Председательствующий: д.филол.н., проф. В.М. Толмачёв — председатель совета
Присутствовали:

Слушали:

Постановили:

д.филол.н., проф. Т.Д. Венедиктова зам. председателя;
д.филол.н., проф. О.А. Клинг — зам. председателя; д.филол.н.,
доц. П.В. Балдицын; д.филол.н., доц. Е.Д. Гальцова; д.филол.н.,
проф. И.Н. Лагутина; д.филол.н., проф. Н.А. Литвиненко;
д.филол.н., доц. А.В. Марков; д.филол.н. Н.Э. Микеладзе;
д.филол.н., проф. В.И. Новиков; д.филол.н., доц. 0.10. Панова;
д.филол.н., проф. О.И. Половинкина; д.филол.н., проф.
Н.Т. Пахсарьян; д.филол.н., проф. О.А. Сапрыкина; д.филол.н.
О.Н. Скляров; д.филол.н., доц. Е.А. Тахо-Годи; к. филол.н.
Н.К. Новикова — уч. секретарь
о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени
кандидата филологических наук соискателя Морозова Сергея
Викторовича

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному
рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Морозова
Сергея Викторовича научной специальности, о полноте изложения материалов
диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении
требований к публикациям основных научных результатов диссертации,
предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в
Московском государственном университете М.В. Ломоносова» и о соблюдении
требований, установленных п. 2.5 данного положения.
2. Принять к защите диссертацию Морозова Сергея Викторовича на тему «Поэтика
постсимволистского романа («Доктор Живаго» Б.Л. Пастернака)».
З. Утвердить официштьных оппонентов: д.филол.н., проф. Красильников Роман
Леонидович; д.филол.н. проф. Марков Александр Викторович; к.филол.н. Ромашкина
Мария Владимировна
4. Назначить зашиту диссертации на 12.12.2019 г.
5. Разрепшть соискателю публикацию автореферата представленной к защите
диссертации.

Результаты голосования: «за» — 1 7 чел., «против» — 0 чел., «воздержалось» — 0 чел.

Председатель совета, д.филол.н., проф.

Ученый секретарь совета, к.филол.н олеммческнн е.

фоулыет

В.М. Толмачёв

Н.К. Новикова

Протокол 12
заседания диссертационного совета МГУ. 10.1

от 31.10.2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 17 человек.

Председательствующий: д.филол.н., проф. В.М. Толмачёв — председатель совета
Присутствовали:

Слушали:

Постановили:

д.филол.н., проф. Т.Д. Венедиктова зам. председателя;
д.филол.н., проф. О.А. Клинг — зам. председателя; д.филол.н.,
доц. П.В. Балдицын; д.филол.н., доц. Е.Д. Гальцова; д.филол.н.,
проф. И.Н. Лагутина; д.филол.н., проф. Н.А. Литвиненко;
д.филол.н., доц. А.В. Марков; д.филол.н. Н.Э. Микеладзе;
д.филол.н., проф. В.И. Новиков; д.филол.н., доц. 0.10. Панова;
д.филол.н., проф. О.И. Половинкина; д.филол.н., проф.
Н.Т. Пахсарьян; д.филол.н., проф. О.А. Сапрыкина; д.филол.н.
О.Н. Скляров; д.филол.н., доц. Е.А. Тахо-Годи; к. филол.н.
Н.К. Новикова — уч. секретарь
о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени
кандидата филологических наук соискателя Морозова Сергея
Викторовича

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному
рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Морозова
Сергея Викторовича научной специальности, о полноте изложения материалов
диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении
требований к публикациям основных научных результатов диссертации,
предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в
Московском государственном университете М.В. Ломоносова» и о соблюдении
требований, установленных п. 2.5 данного положения.
2. Принять к защите диссертацию Морозова Сергея Викторовича на тему «Поэтика
постсимволистского романа («Доктор Живаго» Б.Л. Пастернака)».
З. Утвердить официштьных оппонентов: д.филол.н., проф. Красильников Роман
Леонидович; д.филол.н. проф. Марков Александр Викторович; к.филол.н. Ромашкина
Мария Владимировна
4. Назначить зашиту диссертации на 12.12.2019 г.
5. Разрепшть соискателю публикацию автореферата представленной к защите
диссертации.

Результаты голосования: «за» — 1 7 чел., «против» — 0 чел., «воздержалось» — 0 чел.

Председатель совета, д.филол.н., проф.

Ученый секретарь совета, к.филол.н олеммческнн е.

фоулыет

В.М. Толмачёв

Н.К. Новикова